
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Naziamzlee di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.
‘ :I èì

Oggetto Convenzione stipulata tra l’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta
SpecializzazioneGaribaldi di Catania e l’AMT SpA per l'utilizzo del parcheggio sito in Catania
—via Plebiscito, 747, di proprietà dell’AMT SpA, da parte dei dipendenti dell’ARNASGaribaldi
nonché per i pazienti e loro familiari — PRESA D‘ATTO

Settore: Proveditorato

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa
LE—

Reg.to al n.

Si anesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub—aggregato
è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio Riscontro.…………......….

Il Responsabile del Settore

SE'H’ORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazionidel budget

Li .......................................................

L’ addettoalla verifica della coÀpatibilità economica

lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Settore:

15NUV. 20leSeduta del giorno
&

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Assessoriale n. 1664 del 20/09/2018
ai sensi dell’art. 20 c. 3 della LR. n. 5/2009 e s.m.i. e dell’art.
2 c, 2 del D.lgs. 171/2016 e s.m.i.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Con l’assistenzalquale Segretario
del Dott. Francesco Giovanni Marangia

‘
ha adottato la seguente deliberazione



Considerato che, a causa dell'imminente inizio dei lavori per la costruzione del nuovo Pronto Soccorso

presso il Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro, non sarà più possibile per i dipendenti di quest’ARNA5

nonche' peri pazienti e loro familiari utilizzare gli stalli di parcheggio attualmente disponibili all'interno del

predetto presidio;
Vista la nota prot. n. 17154 del 09/10/2018 con la quale viene richiesto all’AMT SpA di formalizzare una

proposta al fine dell'utilizzodei posti disponibili presso il parcheggio di via Plebiscito, 747 - Catania;

Vista la proposta presentata dall’AMT SpA, trasmessa con nota prot. n. 2910 del 19/10/2018;

Vista la bozza di convenzione da stipularsi con la AMT SpA per un periodo di mesi uno, eventualmente

prorogabili;

Visto l’incontro con i sindacati tenutosi in data 30/10/2018, nel quale sono state illustrate le soluzioni di

parcheggio individuate al fine di far fronte all’indisponibilitàdi stalli di parcheggio all'interno del presidio

Ospedaliero Garibaldi Centro a causa dell‘imminente inizio dei lavori per la costruzione del nuovo Pronto

Soccorso;

Vista la convenzione, firmata digitalmente dal Commissario Straordinario di quest'ARNAS e trasmessa con

nota prot. n. 18973 del 09/11/2018;

Vista la nota prot. n. 3188 del 09/11/201, acquisita al protocollo generale dell'ARNAS Garibaldi in data

12/11/2018 al n. 19001, con la quale I’AMT SpA ha trasmesso la convezione controfirmata digitalmente dal

Presidente della Società;

Adempiuto agli obblighi derivanti dall'art. 3, comma 1, della Legge 136/2010 (tracciabilità dei finanziari)

attraverso l’acquisizionedel Codice CIG 27425B4A59 da parte della competenteAutorità per la vigilanza sui

contratti pubblici;

Ritenuto di poter individuare e nominare, ai sensi dell'art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e

ii., Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura la Dott.ssa Ersilia Riggi, Dirigente

Amministrativo responsabile c/o il Settore Provveditorato ed Economato;

Ritenuto di poter individuare e nominare, ai sensi dell'art. 111, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e

ii., in qualità di Direttore dell'esecuzione del presente contratto (D.E.C.), l'ing. Giuseppe La Mocaca,

Dirigente del Settore Facility Management;

Considerato che gli oneri di cui alla convenzione sopra citata sono pari ad € 7.500,00 (euro

settemilacinquecento/OO), oltre IVA come per legge e possono essere tratti dal Bilancio del corrente

Esercizio Finanziario dell’Azienda, autorizzazione di spesa n. 116 sub 15 anno 2018 — Conto S.P. 2001000300

"Altri servizi non sanitari".

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Proweditorato ed Economato che con la sottoscrizione

del presente atto ne attesta la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Peri motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:



Di prendere atto della convenzione, che si allega per costituirne parte integrante, stipulata tra

l’Azienda Ospedaliera di rilievo nazionale e di Alta SpecializzazioneGaribaldi di Catania e I’AMT SpA

per l’utilizzo del parcheggio sito in Catania—via Plebiscito, 747, di proprietà dell'AMT SpA, da parte

dei dipendenti dell'ARNASGaribaldi nonché peri pazienti e loro familiari;

Nominare, ai sensi dell'art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e 55. mm. e ii., Responsabile Unico

del Procedimento della presente procedura la dott.ssa Ersilia Riggi, Dirigente Amministrativo

responsabile c/o il Settore Proweditoratoed Economato;

Nominare, ai sensi dell'art. 111, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii., in qualità di Direttore

dell’esecuzione del presente contratto (D.E.C…), l'ing. Giuseppe La Mocaca, Dirigente del Settore

Facility Management;

Stabilire che gli oneri legati di cui alla convenzione sopra citata sono pari ad € 7.500,00 (euro

settemilacînquecento/OO), oltre IVA come per legge e possono essere tratti dal Bilancio del

corrente Esercizio Finanziario dell'Azienda, autorizzazione di spesa n. 116 sub 15 anno 2018 -

Conto S.P. 2001000300 "Altri servizi non sanitari“;

Dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii., che tutti gli atti relativi alla

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione

”Amministrazione trasparente", con l‘applicazionedelle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

Attestare che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che

possano determinare censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati personali
}

dìcuial D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm. e ii.;

Munire le presente delibera della clausola di immediata esecutività, in ragione della necessità di

assicurare un’area di parcheggio riservata ai dipende weil’ARNAS Garibaldi di Catania nonchè ai

pazienti e loro familiari.

IL COMMISS“=,
(Dott. Giorgi «

iL DIRETTORE AM NISI'RATIVO

L SEGRETARIO

esco Giov ni r ngia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall'art.53 L.R. n.30/93 - e contro la stessa non

è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionaledella Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindaale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente

E! perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

lL FUNZIONARIO RESPONSABILE



CONVENZIONE

MA

Con la presente scrittura privata, avente ogni volere di legge, tra le sottoscritte parti:

Azienda Metropolitana Trasporti Catania S.p.A., in seguito denominata “AMT", partita
IVA 04912390871. con sede legale in Catania, via S. Euplio n.168, rappresentata dall’avv.
Giacomo Bellavil, nato a Catania il 14 Settembre 1982, nella qualità di Presidente del

Consiglio di Amministrazione,

e

ARNAS Garibaldi Colonia, in seguito denominata “ARNAS”, partita IVA 04721270876,
con sede in Catania, Piana S. Maria di Gesù, 5 rappresentata dal dott. Giorgio Giulio

Santonocito, nellaqualità di Commissario straordinario

PREMESSO

' che l’AMT gestisce il servizio di trnsporto pubblico locale nella città di Catania ed
alcuni parcheggi;

e che I’AMT ha recentemente aperto al pubblico una nuova infiastrumxra di parcheggio,
denominata “parcheggio Rl AMT" e ricavata nei piamli della ex rimessa 1 di via
Plebiscito n.747, nella quale fa capolinea un nuovo servizio di linea di trasporto
pubblico verso il centro storico denominato 504M;

- che 1‘ARNAS, con nota prot. n. 17154 del 09/10/2018 ha richiesto un’offerta
economica per l‘utilizzo posti disponibili presso il parcheggio Ri di Via Plebiscito, da
mettere a disposizione dell‘utenza interna ed esterna (pazienti, loro familiari e
dipendenti) in quanto, a seguito dell’imminente inizio dei lavori per la realimzione
del nuovo Pronto Soccorso del PD. Garibaldi Centro, gli attuali stalli di sosta interni
all’Ospedale sa:-amo inglobati nell’area di cantiere;

' che il consiglio di ministrazione d1AMI‘, in dota 16 ottobre 2018, preso atto della
richiesta dell’ARNAS, ha deliberato di proporre la messa a disposizione dei posti nel
parcheggio Rl di via Plebiscito, alle condizioni di cui appresso.

Thtto ciò premesso,si conviene e si stipul: quanto segue



Articolo 1

FINALITÀ

Quanto sopra premesso e considerato rappresenta parte sosiunn'ale ed essenziale della
presente scrittura.

La finalità della presente convenzione è quella, in via Sperimentale, di creare condizioni
vantaggiose per entrambi i continenti affinché i pazienti, loro familiari e dipendenti, possano
fruire dei servizi trasporto e di parcheggio eserciti da AMT, con riferimento al sopra citato
parcheggio Rl.

Articolo 2
MODALITÀDI SOSTA

L‘ARNAS potrà fruire della sosta per i pazienti, loro familiari e dipendenti, permezzo di titoli
di sosta prepagati ad atfivadone libera (abbonamenti mensili impersonali), esclusivamente
presso il sopra citato parcheggio Rl, alle condizioni di seguito riportate:
- disponibilità massima giomliera di n. 140 stalli;

. al fine di consentire ad ARNAS una migliore gestione del servizio, venanno consegnati
un numero massimo di 400 titoli abiliîutivi alla sosta, di durata mensile, sempre nei
limiti della disponibilità giornaliera di n. 140 stalli e nei limiti tecnici consentiti dal
sistema automatizzato di gestione del parcheggio, attualmente adottato daAMT;

. acquisto di tutti gli abbonamenti concessi in unica soluzione;

e titolo valido per l’intera giornata;

! importo mensile complessivo: € 3.500.00/mese, oltre IVA, da considerarsi importo
forfetario in considerazione dell’acquisto cumulativo di n. 400 abbonamenti mensili &

fronte di una copertura limite din. 140 stalli; \
e costo una tantum & carico di ARNAS per spese di implementazione codificudifferenziata e produzione tessere: € 500,00, oltre IVA. \\\

;,I titoli di sosta prepagati verranno codificati da AMT e forniti nH’ARNAS a seguito di
specifica richiesta.

Una volta acquisiti i titoli di sosta, sarà cura dell’ARNAS distribuirli oppoflunamente ai i



pazienti, loro familiari e dipendenti, secondo modalità interna corporis alla stessa ARNAS.

L’ARNAS si farà carico di comunicare ai propri dipendenti elo ai parenti dei pazienti
ricoverati che durante il periodo di validità del titolo, il detentore del titolo potrà uscire ed
entrare nel parcheggio con la propria vettura senza alcuna limitazione, purché ci siano posti
disponibili, e potrà anche fruire gratuitamente del servizio di trasporto esclusivamente sulla
linea 504M, con capolinea all’interno del parcheggio Rl; eventuali passeggeri a bordo della
vettura del cliente dovranno, invece, munirsi di titolo di viaggio… il percorso e la frequenza
attuali della linea 504M sono riportati in allegato [.

Il corrispettivo dovuto dall’ARNAS ad AMT, pari ad € 3.500,00/mese oltre ÌVA, oltre che il
costo una tantum per implementazione del servizio, pari ad euro 500,00, dovranno essere
saldati entro il quindicesimo giorno del mese successivo alla fatturazione, mediante bonifico
bancario al codice IBAN intestato ad AMT Catania SpA: IT72 V030 6916 9001 0000 0061
687 & fior-rte dell’emissione di una fattura da parte di AMT.

Con successive comunicazioni, AMT potrà comunionead ARNAS ulteriori dettagli tecnici di
utilim del parcheggio Rl in oggetto.

Articolo 3

DURATAE RECESSO
La presente convenzione, sperimentale, decorre dal 15 novembre 20l8 ed ha. una durata sino
al 15 dicembre 2018 e potrà essere rinnovata ulteriormente, per un periodo massimo di 1

(uno) mesi, con espressa comunicazione per iscritto da inviarsi da una parte all’altra con
almeno 10 giorni di preavviso rispetto alla scadenza mensile di riferimento.

Resta inteso che le parti potranno valutare l’opportunità, di modificare e contrattuaiizzare
nuovamente sia il termine di durata sia le restanti condizioni contrattuali concordate con il
presente atto, dopo il predetto periodo di sperimentale.

Articolo4

MODIFICAZIONI

Ogni modificazione delle clausole contenute nel presente accordo è priva di effetto se non &

concordata per iscritto da entrambi i Contraenti.



Articolo 5

DOMICILIO

Ai fini della presente Convenzione AMT elegge domicilio in Catania, Via S. Euplio, 168;
1’ARNASelegge domicilio in Catania, Piazza S. Maria di Gesù, 5.

Articolo6

CONTROVERSIE

Entrambe le parti si obbligano a tentare di comporre in via transattiva eventuali controversie
che dovessero sorgere nell'intexpxetazione o esecuzione della presente convenzione.

Solo in caso di mancato accordo entro 30 giorni dall’avvio formale delle trattative, le parti
adimnnn le vie legali eleggendo quale foro competente il Foro di Catania.

Articolo 7

RINVIOALLANORMATIVA VIGENTE
Per tutto quanto non sia stato espressamente previsto dalle Parti costituite nella presente
Convenzione, si rinvia alla disciplina dettata a] riguardo dal Codice Civile e dalle nonnative
vigenti in materia.

Articulo 8

DICHIARAZIONIFINALI
La presente convenzione è composta da 4 pagine con n° ] allegato di 2 pagine a seguire.

MA

Letto, confermato e sottoscritto.

Catania, 09 novembre 2018

Per AMTSpa

Per ARNAS GARIBALDI



Alle sto 1

PERCORSOE ORARIDELLA LINEA504M

.!

?

:
‘.

€

ARNAS ;

G;\RfBALDI
;

i

i

|

!

i

l

.

i

i

.
’ —f

&

x'll.v.uu‘
'— , .|



Toponomasticadel percorso

Parcheggio (Rimessa 1), Via Plebiscito, Via Lago di Nicito, Piazza S. M. di Gesù, Via
Androne, Via S. Maddalena, Piazza S. Domenico, Via Cappuccini, Piazza. Stesicoro, Via
Etnea, Via A. di Sangiuliano (a destra), Via G. Clementi, Piazza Dante, Via Quanaxone, Via V.
Emanuele. Via della Lettera, Piazza Mazzini, Via G. Garibaldi, Piazza Duomo, Via Etnea,
Piazza Università, Via Etnea, Piazza Stesicoro, Piazza Borsa, Via S. Euplio, Via D. Cimarosa,
Via S. Maddalena. Via Plebiscito, Parcheggio (Rimessa 1).

Orari delle corse nei giorni ferixli

06:30 06:45 07:00 07:10 07:20 07:30 07:40 07:50 08:00 08:10 08:20 08:30

08:40 08:50 09:00 09:10 09:20 09:30 09:40 09:50 10:00 10:10 10:20 10:30

10:40 10:50 11:00 11:10 11:20 11:30 11:40 11:50 12:00 12:10 12120 12:30

12:40 12:50 13:00 13:10 13:20 13:30 13:40 13:50 14:00 14:10 14:20 14:30

14:40 14:50 15:00 15:10 15:20 15:30 15:40 15:50 16:00 16:10 16:20 16:30

16:40 16:50 17:00 17:10 17:20 17:30 17:40 17:50 18100 18:10 18:20 18:30

18:40 18:50 19:00 19:10 19:20 19:30 19:40 19:50 20:00 20:10 20:20 20:30

20:40 20150 21:00 21:15 21:30 21:45 22:00

Orari delle corse nei giorni festivi

06:30 06:45 07:00 07:15 07:30 07:45 08:00 08:15 08:30 08:45 09:00 09:15

09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15

12:30 12:45 13:00 13:15 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15

15:30 15:45 16:00 16:15 16130 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15

18:30 18245 19:00 19:15 19:30 19:45 20:00 20:15 20:30 20:45 21:00 21:15

21:30 21:45 22:00


